Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2018 № 29

с. Сямжа

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Сямженского
муниципального района от
29.12.2016 года № 410

    В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением администрации Сямженского муниципального
района от 20.07.2015 года № 222 «Об утверждении  Порядка разработки и
утверждения    бюджетного прогноза Сямженского муниципального района
Вологодской области на долгосрочный период» постановляю:

1. Внести в Бюджетный прогноз Сямженского муниципального района на
период до 2020 года, утвержденный постановлением администрации Сямжен-
ского муниципального района от 29 декабря 2016 года № 410
следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Основные бюджетообразующие показатели социально-
экономического развития района, их влияние на изменение поступления нало-
говых и неналоговых доходов в  бюджет района» таблицу 1 изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.В подразделе 5.1 «Основные задачи  и меры реализации налоговой
политики, подходы к формированию доходов   бюджета района до 2020г» раз-
дела 5 подпункты 1 и  2 изложить в следующей редакции:

«1) изменение  специфических  ставок акцизов  на данные нефтепродукты
в соответствии с проектом Федерального закона № 274631-7 «О внесении из-
менений в Налоговый кодекс Российской Федерации и статью 1 Федерального
закона от 29 июля 2017 года № 254-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую
Налогового кодекса Российской Федерации»;

2)увеличение на 2018-2020 года норматива  распределения  доходов от  ак-
цизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные
масла для  дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей в
бюджет района с 0,1714 до 0,1728 в соответствии с проектом закона Вологод-
ской области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов»»;

1.3. В подразделе 5.4 «Основные характеристики  бюджета района на пе-
риод до 2020 года» раздела 5 абзац второй изложить в следующей редакции:

 «Объем доходов  бюджета района до 2020 года в условиях  базового сце-
нария социально-экономического развития района практически не меняется.
Объем налоговых и неналоговых доходов возрастет к 2020 году в сравнении с
2016 годом  примерно на 6,3%. Объем расходов   бюджета района в 2020 году
возрастет к  уровню расходов 2017 года на 0,8%.»;
         1.4. Приложение 1  к долгосрочному бюджетному прогнозу изложить в
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
         1.5. Приложение 2 к долгосрочному бюджетному прогнозу изложить в но-
вой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
         1.6. Приложение 3 к долгосрочному бюджетному прогнозу изложить в но-
вой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в га-
зете «Восход».

Глава администрации района                                                 Н.Н.Иванов.

                                                                                                                                   Приложение 1
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 26.01.2018 г № 29

«Таблица 1
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

СТРАТЕГИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Целевой показатель Этапы реализации стратегии
  2015 2016 2017 2018 2019 2020
1.Оборот предприятий и орга-
низаций

в % к
преды-
дущему
году

162

104,7

105

105

106

107

2.Оборот розничной торговли млн.
руб.

770,8 764,8 810,7 867,5 919,5 974,7

3.Оборот общественного пита-
ния

млн.
руб.

30,5 30,9 32,8 35,1 37,2 39,4

4.Объем платных услуг насе-
лению

млн.
руб.

90,3 86,6 91,8 98,2 105,1 112,5

5.Численность населения (в
среднем за год),

Чел. 8293 8201 8150 8080 8010 7940

6.Среднемесячная заработная
плата

Руб. 23836 24721 26316 27506 28510 29524

7.Среднесписочная числен-
ность работников

Чел. 2195 1932 1891 1870 1856 1847

8.Объем налоговых и ненало-
говых доходов консолидиро-
ванного бюджета района

млн.
руб.

89,5 104,6 102,3 104,9 109,2 113,1

9.Фонд заработной платы млн.
руб

627,8 573,1 597,2 617,2 635,0 654,4

                                                                                                                                 ».

Приложение

<<Приложение 1

тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Доходы бюджета - всего 246026,3 228789,0 228866,4 226059,3 232359,6

в том числе:

налоговые и неналоговые доходы 96093 96081,7 97524 101203 104553

безвозмездные перечисления 149933,3 132707,3 131342,4 124856,3 127806,6

2. Расходы бюджета- всего 250038,1 231287,9 230325,5 226059,3 232359,6

3. Дефицит (профицит)  бюджета -4011,8 -2498,9 -1459,1 0 0

4.

Источники финансирования
дефицита бюджета- всего 4011,8 2498,9 1459,1 0 0
в том числе:

изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета 4011,8 2498,9 1459,1 0 0

>>.

Приложение 2 к постановлению
администрации Сямженского

муниципального района               от
26.01.2018 г № 29

Прогноз основных характеристик бюджета Сямженского муниципального района

Прогноз

Наименование показателя 2016 год

<<Приложение 2

тыс. руб

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Расходы бюджета -  всего 250038,1 231287,9 230325,5 226059,3 232359,6

в том числе:

2.
расходы на реализацию

муниципальных программ- всего 195145,8 204918,4 201490,2 194580,1 195517,4

в том числе:
Муниципальная  программа "Развитие

автомобильных дорог местного

значения и улично-дорожной сети на

территории Сямженского

муниципального района на 2016-2020

годы" 9279,3 9221,0 6619,0 7542,0 7972,0

Муниципальная экологическая

программа Сямженского

муниципального района на 2015 - 2017

годы и на период до 2020 г 45,0 1411,5 969,7 586,7 586,7

Приложение 3 к постановлению
администрации Сямженского

муниципального района
от 26.01.2018 г № 29

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Наименование показателя 2016 год

Прогноз

Муниципальная программа

"Устойчивое развитие сельских

территорий Сямженского

муниципального района Вологодской

области на 2014-2017 годы и на период

до 2020 года" 6615,2 3055,0 5735,8 364,4 412,0
Муниципальная программа "Развитие

и поддержка малого и среднего

предпринимательства Сямженского

муниципального района на 2017-2019

годы" и на период до 2020 года 10,0 462,5 32,7 32,7 32,7
Муниципальная программа "Развитие

образования в Сямженском

муниципальном районе Вологодской

области на 2015-2017 годы" и на период

до 2020 года 130299,5 149752,6 140858,4 140762,3 141068,5

Муниципальная программа "Развитие

физической культуры и спорта в

Сямженском муниципальном районе на

2015 - 2017 годы" и на период до 2020

года 3391,9 2598,1 3098,0 3098,0 3098,0
Муниципальная программа

"Обеспечение законности,

правопорядка и общественной

безопасности в Сямженском

муниципальном районе на 2017-2019

годы" и на период до 2020 года 116,0 1159,8 1509,8 808,8 808,8

Муниципальная  программа

"Обеспечение жильем молодых семей

на 2015 - 2020 годы" 793,8 0 0 0 0
Муниципальная программа

"Социальная поддержка граждан в

Сямженском муниципальном районе на

2015 - 2017 годы" и на период до 2020

года 7681,8 2858,0 4165,9 4165,9 5065,9

Муниципальная программа

"Сохранение и развитие культурного

потенциала, развитие туризма и

архивного дела в Сямженском районе

на 2015 - 2017 годы" и на период до 2020

года 12221,4 14893,9 16801,0 15800,0 15805,0
Муниципальная программа

"Управление финансами Сямженского

муниципального района Вологодской

области на 2016-2020 годы"
24691,9 19506 21699,9 21419,3 20667,8

3.

Условно-утверждаемые расходы,

планируемые к распределению в

рамках программ 0 3505,0 7367,9

4. Всего на реализацию программ 195145,8 204918,4 201490,2 198085,1 202885,3

5. удельный вес в общем объеме расходов 78,0 88,6 87,5 87,6 87,3

6. непрограммные расходы бюджета 54892,3 26369,5 28835,3 31479,2 36842,2

7. удельный вес в общем объеме расходов 22,0 11,4 12,5 12,4 12,7

>>.

в процентах

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

01 Общегосударственные вопросы 11,70 13,2 14,5 14,4 14,5

03

Национальная безопастность и
правоохранительная деятельность 0,07 0,01 0,02 0,02 0,02

04 Национальная экономика 3,70 4,4 2,9 3,3 3,4

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 1,30 0,7 0,7 0,5 0,7

06 Охрана окружающей среды 0,01 0,02 0,04 0,04 0,04

07 Образование 61,40 63,8 60,3 61,1 59,5

08 Культура и кинематография 4,90 6,5 7,3 6,94 6,8

09 Здравоохранение 0,03 0,04 0,05 0,05 0,05

10 Социальная политика 7,40 3,5 5,5 3,2 3,54

11 Физическая культура и спорт 1,30 1,23 1,29 1,4 1,33

14

Межбюджетные трансферты общего
характера 8,19 6,6 7,4 7,45 6,92

15 Условно-утверждаемые расходы 0,00 0 0 1,6 3,2

ИТОГО РАСХОДОВ 100,00 100 100 100 100

>>.

Приложение 4 к
постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 26.01.2018 г №29

Основные подходы к формированию бюджетной политики Сямженского муниципального района

<<Приложение 3

Код
раздела

Наименование раздела
классификации расходов бюджета 2016 год

Прогноз